20Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.531

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#535960#20#616511>

PORTARIA Nº 84, DE 09 DE MAIO DE 2025

Designa Fiscal da Autorização de Uso

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER,
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 44 da Lei
estadual n. 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, o comando do
o art. 117 da Lei federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, as
disposições da Lei estadual n. 17.928, de 27 de dezembro de 2012,
especialmente o seu art. 51 e seguintes, e tendo em vista o que
consta do Processo SEI n° 202417576003917, resolve:

Art. 1º Designar o servidor BRUNNA ORLANDO
TEIXEIRA, portador do CPF n. ***.055.271-**, para atuar como
Fiscal da Autorização de Uso, firmada entre o Estado de Goiás,
por intermédio da SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER e a
OCEANIA DIVULGAÇÃO INTERATIVA LTDA, CNPJ sob nº
04.324.824/0001-78 para utilização do GOIÂNIA ARENA, a fim
promover o evento “SHOW DO HUMBERTO GESSINGER”, do dia
07/05/2025 a 10/05/2025.

Art. 2º Estabelecer que, para a consecução do objetivo
proposto neste ato, a servidora ora designada, deverá:

I - Acompanhar a execução e fiscalizar o fiel cumprimento das
obrigações pactuadas no referido ajuste de autorização de uso;
II - Observar e fazer cumprir o prazo de sua vigência.

Art. 3º Estabelecer, ainda, que a Fiscal ora designada
apresentará ao Superintendente de Segurança e Infraestrutura
Esportiva, relatório sobre a execução do ajuste. O relatório deverá
conter:

I - Descrição circunstanciada da execução do ajuste;
II - Eventual descumprimento das cláusulas ajustadas;
III - As ocorrências que a Fiscal julgar pertinentes relatar, ante a
possibilidade de interrupção ou suspensão da execução do ajuste;
e
IV - A necessidade de tomada de decisões que exorbitarem de
suas funções.

Parágrafo único. A periodicidade estabelecida não impede
a comunicação eventual de ocorrências consideradas urgentes pela
Fiscal.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RUDSON ROSA GUERRA
<#ABC#535960#20#616511/>

Protocolo 535960
<#ABC#535959#20#616510>

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  Nº 5/2025.
Processo: 202417576003917
Autorizante: Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria
de Estado de Esporte e Lazer, inscrita no CNPJ (Mf) sob o nº.
32.712.376/0001-15.
Autorizatária: Oceania Divulgação Interativa Ltda, inscrita no CNPJ
sob o nº 04.324.824/0001-78.
Objeto: Uso do Goiânia Arena - Ginásio Valério Luiz De Oliveira,
para realização do evento “SHOW DO HUMBERTO GESSINGER”
do dia 07/05/2025 a 10/05/2025.
Vigência: 07/05/2025 a 10/05/2025.

RUDSON ROSA GUERRA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#535959#20#616510/>

Protocolo 535959
<#ABC#535962#20#616513>

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA AUSÊNCIA DE CHAMAMENTO
Processo SEI nº 202517576001050.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso
de suas atribuições legais, considerando a proposta realizada
pela HPE Automotores do Brasil Ltda, inscrita no CNPJ nº
54.305.743/0001-07, tendo por escopo o patrocínio ao evento
Mitsubishi Rallies 2025, estando o objeto alinhado à política desta
pasta, ante a singularidade e inviabilidade de competição, manifesta
pela ausência de chamamento público, em razão de ser o único
campeonato de Rally monomarca integrante do calendário oficial

da Confederação Brasileira de Automobilismo - CBA e homologado
pela Confederação Nacional de Rally - CNR, conforme justificativa
constante nos autos em comento.

RUDSON ROSA GUERRA
<#ABC#535962#20#616513/>

Protocolo 535962

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#536143#20#616720>

PORTARIA Nº 501, DE 12 DE MAIO DE 2025

Substitui gestores/fiscais da Comissão de
execução e acompanhamento de contrato
firmado pela Secretaria de Estado da
Segurança Pública.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e da competência
que lhe confere o Decreto de 5 de abril de 2022, publicado no
Diário Oficial do Estado nº 23.772 - Suplemento, em atendimento
à solicitação contida no Despacho nº 1.738/2025/SSP/SGI (SEI nº
73496899), da Superintendência de Gestão Integrada/SSP, e tendo
em vista o disposto no Processo SEI nº 202500016012164, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor BRENO UCHOA BENAVENTE
BLACUTT, inscrito no CPF nº ***.311.111-**, ocupante do cargo de
Perito Criminal, para atuar como Fiscal do Contrato nº 028/2022 -
SSP (SEI nº 67979188), em substituição à servidora GABRIELA
SILVA ALMEIDA, inscrita no CPF nº ***.368.551-**, ocupante do
cargo de Perito Criminal, anteriormente designada por meio do
Anexo II - Unidade SPTC: 5ª CRPTC de Rio Verde, da Portaria nº
1028, de 23 de outubro de 2024 (SEI nº 66528142), incluída no
Processo SEI nº 202200016016414.

Art. 2º  Designar o servidor RONDNEY JOSÉ CÂNDIDO
PEREIRA, inscrito no CPF nº ***.683.461-**, ocupante do cargo
de Perito Criminal, para atuar como Suplente de fiscal do Contrato
nº 028/2022 - SSP (SEI nº 67979188), em substituição ao
servidor CHARLEY GUY DE ABREU JUNIOR, inscrito no CPF nº
***.219.131-**, ocupante do cargo de Perito Criminal, anteriormente
designado por meio do Anexo II - Unidade SPTC: 5ª CRPTC de
Rio Verde, da Portaria nº 1028, de 23 de outubro de 2024 (SEI nº
66528142), incluída no Processo SEI nº 202200016016414.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à
Superintendência de Gestão Integrada/SSP para conhecimento e
demais providências.

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#536143#20#616720/>

Protocolo 536143

<#ABC#535935#20#616483>

EXTRATO DO CONTRATO 45/2025
Processo: 202500016012179. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: COMPANHIA
BRASILEIRA DE CARTUCHOS - CBC, CNPJ 57.494.031/0001-63
(matriz). Objeto: Munições. Recurso: 27130000/União. Valor total:
R$ 68.450,00 (sessenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta reais).
Data: 12/05/2025.

Renato Brum dos Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#535935#20#616483/>

Protocolo 535935

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 812f0678